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In this study, plant oils of Hypericum perforatum, Sesamum indicum, Nigella sative were investigated for their in vitro antibacterial 

activity against Vibrio anguillarum and Lactococcus garvieae. Antibacterial activity was found to show with oil of Nigella sative. It 

was determined formed on the diameter of inhibition (inhibition zone: 18 mm) of the oil against Vibrio anguillarum and Lactococcus 

garvieae pathogens. Plant oils of Hypericum perforatum, Sesamum indicum were not found the antibacterial effect against the 

bacterial fish pathogens. Antibacterial and immunostimulant feature of this plant is known to be therapeutic for human health in many 

disease also we were found to be effective against fish pathogens. As a result of the studies, Nigella sative oil were determined to be 

potentially be used in treatment against vibriosis and lactococcosis. 
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Son yıllarda patojen mikroorganiz- edilen bitki ekstraktlarının kullanımına yönlen-

maları yok etmek için kullanılan kimyasal ve dirmiştir. Ayrıca kullanılan kimyasalların kan-

sentetik maddelerin güvenli olup olmadığı serojenik özelliğe sahip olmaları ve rezidü 

konusundaki kaygılar ve patojenlerin direnç sorunları endişelere yol açmaktadır.

kazanması, araştırmacıları doğal yolla elde 
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Bu çalışmada kantaron (Hypericum perforatum), susam (Sesamum indicum) ve çörekotu (Nigella sative) bitkisel yağlarının balık 

patojeni bakteri türlerinden; Vibrio anguillarum ve Lactococcus garvieae üzerinde in vitro ortamda saf konsantrasyonu kullanılarak 

antibakteriyel etkisi incelenmiştir. Çörekotu yağının Vibrio anguillarum ve Lactococcus garvieae patojenleri üzerinde antibakteriyel 

aktivite gösterdiği saptanmıştır. Kantaron ve susam yağlarının araştırmada kullanılan bakteriyel balık patojenleri üzerinde 

antibakteriyel etkisi görülmemiştir. Antibakteriyel ve immunostimulant özelliği ile insan sağlığı için birçok hastalığa şifalı olduğu 

bilinen bu bitkinin balık patojenlerine karşı da etkili olduğu görülmüştür. Dolayısı ile bu çalışmada çörekotu yağının Vibrio 

anguillarum ve Lactococcus garvieae' nin neden olduğu hastalıkların tedavisinde kullanılabilme potansiyeli olduğu belirlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Nigella sative, tıbbi bitkiler, antibakteriyel aktivite, agar well diffüzyon.
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Lactococcus garvieae ve Vibrio anguillarum Balık Patojenlerine 

Karşı Bazı Bitkisel Yağların İn Vitro Antibakteriyel Aktivitesinin Belirlenmesi

Determination of in Vitro Antibacterial Activity of Some Vegetable Oils for Fish Pathogens Vibrio anguillarum and 

Lactococcus garvieae



 Bununla birlikte antibiyotiğe dirençli kromatografisi ile yapılan analiz sonuçları tablo 

mikroorganizmaların neden olduğu hastalık 1 de verilmiştir.

oranındaki ciddi artış, yeni doğal antimikrobiyal 

bileşenlerin keşfi üzerindeki araştırmaları da 

arttırmıştır (Cerit, 2008).

Çörekotu yağı içeriğinde bulundurduğu 

yağ asitlerinin yanı sıra, yüksek oranda bulunan 

timokinon, p-simen ve karvakrol bileşimlerinin 

antibakteriyel etki gösterdiği tespit edilmiştir 

(Ali ve Blunden, 2003). Kantaron yağında 

bulunan hiperforin maddesinin Gram-pozitif 

bakterilerde antimikrobiyal etki gösterdiği 

bulunmuştur (Cecchini vd., 2007). Susam yağı 
Araştırmada Kullanılan Bakteriyel Balık sesamin adı verilen etkin madde sahiptir ve 
Patojenleri bağışlık sistemini güçlendirdiği bilinmektedir. 

Araştırmada, levreklerden izole edilen ve Susam yağının Gram pozitif ve Gram negatif 
İstanbul orijinli 1 V. anguillarium izolatı (izolat mikroorganizmalar ile Mayalara karşı in vitro 
no: 12); alabalıklardan izole edilen ve Fethiye antimikrobiyal aktivitesi incelenmiş, Staphylo-
orijinli 2 V. anguillarium izolatı (izolatno: 13-coccus aureus ve Streptococcus pneumoniae 
14) ve alabalıklardan izole edilen ve Denizli üzerinde önleyici bir etki gösterdiği bulun-
orijinli 11 L. garvieae (izolatno: 1-11) izolatı muştur (Shittu vd., 2007). 
kullanılmıştır. Bu bakteri suşları; fakültemize,  Bu araştırmada çörekotu, susam ve 
teşhis için getirilen hasta balıklardan izole kantoran ticari bitkisel yağlarının balık patojeni 
edilen suşlardır.bakterilerden L. garvieae (11 suş), V.anguil-

larum (3 suş) suşlarına karşı antibakteriyel 
Antibakteriyel Aktivitenin Tesbitietkisinin in vitro olarak belirlenmesi amaçlan-

Bitkisel yağların antibakteriyel etkileri mıştır.

agar well diffüzyon metodu (NCCLS,1993) ile 

saptanmıştır. Bitkisel yağların ticari saf Materyal ve Metot

konsantrasyonları kullanılmıştır. Ayrıca pozitif Bitkisel Yağlar

kontrol olarak gentamisin ve ciprofloksisin Çalışmada, kantaron (Hypericum perfo-

ticari antibiyotik diskleri kullanılmıştır. Anti-ratum), susam (Sesamum indicum) ve çörekotu 

bakteriyel etkinin belirlenmesinde, L. garvieae (Nigella sative) bitkilerinin yağları kullanıl-

mıştır. Bitkisel yağlar, ticari olarak kullanılan suşları için Triptic Soy Agar (TSA), V. 

ürünleri içermektedir. anguillarum suşları için  %2 tuz ilavesi 

Bitkisel yağlardan çörekotu (N. sative) yapılmış TSA hazırlanmıştır. Hazırlanan 

bitkisinin kimyasal bileşenleri ürünü almış besiyerleri döküm sıcaklığına geldiğinde,  

olduğumuz Akdeniz Doğal Tar. Ür. Gıda İnş. McFarland 0,5'e ayarlanan bakteri süspansi-

Tur. San. Tic. Ltd. Şti. (GEBECE) firması yonları eklenerek döküm yapılmıştır. Döküm-

tarafından Mustafa Kemal Üniversitesi Tekno- den 15-20 dakika sonra besiyerleri üzerinde 3 

loji ve AR-GE Uygulama ve Araştırma Merkezi mm çapında çukurlar açılmış ve bu çukurlara 

Müdürlüğü'ne yaptırılmıştır. Çörek otunun gaz 35 µl her bitkinin yağı saf ilave edilmiştir.  
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Tablo 1: Çörek otu yağının yağ asitleri bileşenleri

Bileşen %

Pamitik asit

Oleik asit

Linoleik asit

Linelenik asit

Gadoleik asit

Eicosadionoik asit
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oBakteriler 25 C'de 24 saat inkübe edildikten anguillarum suşlarına karşı etkili olduğu 

sonra oluşan inhibisyon zonlarının çapları görülmüştür. 

ölçülmüştür. Diğer bitkisel yağlar olan susam ve 

kantaron yağlarının patojen bakteriler üzerine 

Bulgular etkisi görülmemiştir (Tablo 2). Ticari antibiyo-

tik diskleri ile yapılan pozitif kontrolde L. 

Agar Well Diffüzyon Testi Sonuçları garvieae suşları gentamisine karşı duyarlı 

Bu çalışmada kullanılan 3 farklı (çörek- oldukları tespit edilmiştir. V. anguillarum 

otu, susam, kantaron) bitkisel yağdan çörekotu suşlarına karşı ciprofloksisinin duyarlı olduğu 

yağının saf konsantrasyonun L. garvieae ve V. tespit edilmiştir.

Antimikrobiyal Aktivite Sonuçları

Tartışma ve Sonuç ve çörekotu (N. sative) bitkisel yağlarının balık 

Bu araştırmada antibiyotiklerin yerine patojeni bakteri türlerinden; V. anguillarum ve 

geçebilecek tıbbi özellikleri olan bitkilerin L. garvieae üzerinde in vitro ortamda 

alternatif tedavi olanakları için ön çalışma antibakteriyel etkisi incelenmiştir. İnceleme 

oluşturması hedeflenmiştir. Çalışmada sonucunda çörekotu yağının her iki patojen 

kantaron (H. perforatum), susam (S. indicum) üzerinde etkili sonuç gösterdiği tespit edilmiştir.

- : Antibakteriyel etki saptanmadı, Ampisilin>17 mm duyarlı (S), Ciprofloksisin >21 mm duyalı (S).

Tablo 2. Çörekotu, susam ve kantaron yağlarının L.garvieae ve V.anguillarum'akarşı  antibakteriyel aktivitesi 
(inhibisyonzon çapı, mm)
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L.garvieae (L1)

L.garvieae (L2)

L.garvieae (L3)

L.garvieae (L4)

L.garvieae (L5)

L.garvieae (L6)

L.garvieae (L7)

L.garvieae (L8)

L.garvieae (L9)

L.garvieae (L10)

L.garvieae (L11)

V. anguillarum (V12)

V. anguillarum (V14)

V. anguillarum (V13)



 İnhibisyon zonu 15 mm'den büyük olursa mamızı desteklemektedir.

kuvvetli, 8-15mm arası orta ve 1-8mm arası Tanış vd. (2009) yaptıkları bir çalışmada 

zayıf aktivite olarak değerlendirilmiştir (Banse- N.sativa tohumlarından kloroform, metanol ve 

mir  vd, 2006). Buna göre; çörekotu yağı L. aseton ile hazırladıkları ekstraktların Gram 

garvieae suşlarından iki tanesine kuvvetli (L3, pozitif ve Gram negatif bakterilere karşı 

L11), dördüne orta (L2, L5, L6, L7) derecede antimikrobiyal etkisi belirlemişlerdir. Çalışma 

etki etmiş ve diğer beş suşa karşı etki sonunda aseton ile hazırlanan ekstraktın daha 

göstermemiştir. Araştırmada kullanılan V. güçlü antimikrobiyal etki gösterdiğini bildir-

anguillarum suşlarından 12 nolu suşa karşı mişlerdir.

kuvvetli, 13 nolu suşa orta derecede etki Çörekotunun antibakteriyel etkisinin yanı 

gösterirken, 14 nolu suşa karşı etki etmemiştir. sıra bağışıklığı güçlendirdiği ve büyüme 

Çörekotu yağı içerdiği esansiyel yağlar ile performansında artışa yol açtığı da bildirilmiştir 

bağışıklık sistemini dengelediği belir-lenmiş, (Awad vd., 2013; Altınterim, 2010).

birçok biyoaktif özellikleri de antibakteriyel Awad vd. (2013), yaptıkları bir çalışmada 

(Aricivd, 2005; Akgul, 1989; Hanafy ve Hatem, çörekotu yağının alabalıkların bağışıklığı 

1991; Farrag vd., 2000), antifungal (Akgul, üzerindeki etkisini incelemişler ve olumlu 

1989; Khan vd., 2003) ve antioksidan (Burits ve sonuçlar elde ettiklerini bildirmişlerdir.

Bucar, 2000) etkileri çeşitli araştırmacılar Sonuç olarak, bu çalışmada çörekotu 

tarafından tespit edilmiştir. Burits ve Bucar yağının V. anguillarum ve L. garvieae' nin neden 

(2000) ve Ali ve Blunden, (2003) yaptıkları olduğu vibriosis ve laktokokkozisin tedavisinde 

çalışmalarda çörekotunun içeriğinde yüksek kullanılabilme potansiyeli olduğu belirlen-

oranda timokinon, p-simen ve karvakrol miştir. Bununla birlikte gelecekte yapılacak 

bileşimlerinin bulunduğunu ve bütün bu olan çalışmalarda çörekotu yağının bu 

bileşimlerin antibakteriyel etki gösterdiğini patojenlere karşı in vivo çalışmalarının yapıl-

bildirmişleridir. Bu sonuçlar yapılan araştır- ması önem arz etmektedir.
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